
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100028

28

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 160129

Nº Processo: 64511017261202203. Objeto: Aquisição de medicamento de alto
custo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às
16h30. Endereço: Av. Sete de Setembro,628,, Centro - Três Corações/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/160129-5-00030-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos estarão
disponíveis no site wwww.gov.br..

ROBSON VIEIRA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 29/07/2022) 160129-00001-2021NE000001
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2021 - UASG 160249 - AMAN

Número do Contrato: 99/2021.
Nº Processo: 64000.069163/2020-41.
Pregão. Nº 36/2020. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS. Contratado:
28.039.386/0001-64 - TUFICK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME. Objeto:
Reequilibrar (reequilíbrio econômico-financeiro) os preços dos itens 42 e 57, do objeto do
contrato 99/2021.. Vigência: 27/07/2022 a 08/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 492.787,61. Data de Assinatura: 27/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2022).
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE BELO

HORIZONTE E COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/07/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos e
personalizados, placas e carimbos para atender às necessidades do Centro de Preparação
de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH) e Organizações
Militares da Guarnição de Belo Horizonte e Sete Lagoas. Total de Itens Licitados: 00056
Novo Edital: 01/08/2022 das 09h00 às 12h00 e de13h30 às 16h00. Endereço: Av Mal
Esperidiao Rosas, 400 São Francisco - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 01/08/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/08/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCUS VINICIUS MANSUR MESSEDER
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/07/2022) 160523-00001-2022NE000001
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO

A L EG R E
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3/2022-UASG 160391

Orgão: CPOR/PA Número do Contrato: 1/2021. N° Processo: 6421400458/2019-44
Pregão. N° 14/2018. Contratante: CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA.
Contratado: 07.716.034/0001-26.- ROUPAS DO POLO LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA - ME
. Objeto: Termo aditivo 03/04 ao contrato de LAVANDERIA.. Vigência: 01/08/2022 a
31/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.000,00. Data de Assinatura:
30/05/2022. (COMPRASNET 4.0 - 29/07/2022)

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITACAO N. 2022-PA-0001-FE

PROCESSO ADMINISTRATIVO IMBEL/FE N. 2022/00001/168008
Declaro Vencedor do PROCESSO ADMINISTRATIVO IMBEL/FE N.

2022/0001/168008,a empresa OM COMERCIO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ.: 94.301.421/0001-04

Vila Inhomirim, RJ , 29 de julho de 2021
ELTO OLYMPIO VALICH DA FONSECA JUNIOR

Ordenador de Despesas/IMBEL-FE

RENATO FERREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL/FE

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 65/2022

Pregão Eletrônico 2022PR00065(SRP) MATERIAIS DE EXPEDIENTE Empresa
vencedora: ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 31.486.195/0001-55, Valor
total R$6.020,10 (Seis mil, e vinte reais, dez centavos), itens: 1,2,4,5,6,7,8,10,12,13.
Empresa: ALEXANDRE FREIRE, CNPJ: 39.334.587/0001-00, Valor total: R$1.500,00 (Um mil e
quinhentos reais), item 03. Empresa: E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS
ESCOLARES LTDA, CNPJ: 39.700.820/0001-21, Valor total: 2.200,00 (Dois mil e duzentos
reais) item 11.

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/07/2022)

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 10049/2022 publicado no D.O de 2022-06-01,
Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 43/2022. . Leia-se: EXTRATO DE
Contrato: 0049/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2022).

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000226-FPV . Objeto: Aquisição direta de serviço de fundição e
recuperação de válvula angular de fundo de tanque, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Nº 23/2022 DVENG. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Fornecimento de bens e serviços de alta complexidade
tecnológica e defesa nacional. Declaração de Dispensa em 29/07/2022. LUCIO FERREIRA DE
MEDEIROS. Ordenador de Despesas. Ratificação em 29/07/2022. RONALDO CESAR BRASIL
DE SOUZA. Chefe da Fábrica Presidente Vargas. Valor Global: R$ 704.538,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.655.119/0001-41 SOLUTIONCONTROLES INDUSTRIAIS LTDA.

(SIDEC - 29/07/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 23/2022. Cancelado
no Julgamento.

LUCIO DE FERREIRA MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/07/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do Pregão Eletrônico 24/2022. O
licitante vencedor foi: REP ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA de CNPJ 18.011.865/0001-
19 (Grupo 01), com o valor global da ATA de R$ 194.360,00.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/07/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do Pregão Eletrônico 46/2022. O
licitante vencedor foi: VS PLANEJAMENTO E CONSTRUCAO EIRELI de CNPJ 35.600.597/0001-
90 (Item 01), com o valor global da ATA de R$ 46.580,00.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/07/2022) 168004-16501-2022NE000001
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1717/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000707/2022.
Dispensa Nº 707/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO-FHE.
Contratado: 00.028.986/0069-04 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica, para execução de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, sem o fornecimento de peças, em 2 (dois) elevadores, marca Atlas Schindler,
instalados no Empreendimento Residencial Araucárias, localizado na Rua Venâncio Aires,
Centro, Santa Maria/RS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 18/07/2022 a
31/12/2023. Valor Total: R$ 12.892,56. Data de Assinatura: 18/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1717/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000707/2022.
Dispensa Nº 707/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO-FHE.
Contratado: 00.028.986/0069-04 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica, para execução de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, sem o fornecimento de peças, em 2 (dois) elevadores, marca Atlas Schindler,
instalados no Empreendimento Residencial Araucárias, localizado na Rua Venâncio Aires,
Centro, Santa Maria/RS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 18/07/2022 a
31/12/2023. Valor Total: R$ 12.892,56. Data de Assinatura: 18/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1716/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000713/2022.
Dispensa Nº 713/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 15.632.350/0001-48 - AUTOTECRS AUTOMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA ME.
Objeto: Contratação do serviço de empresa especializada para realizar manutenção
preventiva, sem o fornecimento de peças, em grupo motor-gerador modelo hfw 60 t6b,
instalado no residencial portal de petrópolis, localizado na rua saicã nº 185, 195, 201 e
207, petrópolis, porto alegre/rs..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 19/07/2022 a
31/12/2023. Valor Total: R$ 5.400,00. Data de Assinatura: 19/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1718/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000737/2022.
Dispensa Nº 737/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 29.253.743/0001-55 - KRONOS SOLUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de testes em 66 (sessenta
e seis) unidades de pontos de ancoragem, com emissão de laudo técnico e Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART, no Residencial Bosque da Freguesia, localizado na Estrada
do Pau Ferro, 1322, Freguesia, Jacarepaguá, Rio de Janeiro/RJ. Fundamento Legal: art. 75,
inciso I, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 26/07/2022 a 31/03/2023. Valor
Total: R$ 3.800,00. Data de Assinatura: 26/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1718/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000737/2022.
Dispensa Nº 737/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 29.253.743/0001-55 - KRONOS SOLUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de testes em 66 (sessenta
e seis) unidades de pontos de ancoragem, com emissão de laudo técnico e Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART, no Residencial Bosque da Freguesia, localizado na Estrada
do Pau Ferro, 1322, Freguesia, Jacarepaguá, Rio de Janeiro/RJ. Fundamento Legal: art. 75,
inciso I, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 26/07/2022 a 31/03/2023. Valor
Total: R$ 3.800,00. Data de Assinatura: 26/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
49329278191
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




